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تحلیل روز

کارتون روز

جانشین میانه رو برای نخست وزیر تندرو؟ 

دکترسیدرضی عمادی- با مرگ خلیفه بن سلمان،  
پادشاه بحرین در حکمی »سلمان بن حمد بن عیسی 
آل خلیفه« پسر ارشد، ولیعهد و معاون فرمانده کل 
نیروهای مسلح این کشور را با حفظ سمت های 
پیشین به عنوان نخست  وزیرجدید تعیین کرد. 
مرگ خلیفه بن سلمان و انتصاب سلمان بن حمد 
51 ساله به عنوان نخست وزیر جدید بحرین پیام ها 
و پیامدهایی در سپهر سیاسی این رژیــم دارد. از 
مهم ترین پیامدهای این رخداد، تقویت موقعیت شیخ 
حمد بن عیسی در ساختار قدرت است. اگرچه شیخ 
حمد بن عیسی، پادشاه بحرین است اما عملًا قدرت 
وی از سوی شیخ خلیفه بن سلمان، نخست وزیر نیم 
قرنی بحرین به چالش کشیده می شد. پیامد دیگر 
این رخداد، تقویت جایگاه و نقش شیخ سلمان بن 
حمد در ساختار قدرت بحرین است. پادشاه بحرین 
70 ساله است و اکنون سلمان بن حمد که همزمان 
ولیعهد، معاون فرمانده کل نیروهای مسلح و نخست 
وزیر بحرین است، شانس اصلی برای تصدی کرسی 
پادشاهی بحرین محسوب می شود. افزون بر این، 
پس از آغاز قیام مردمی بحرین در سال 2011، دو 
رویکرد متفاوت برای برخورد با این قیام مردمی در 
ساختار قدرت بحرین وجود داشت. یک رویکرد بر 
برخورد خشن با معترضان تأکید داشت که شیخ 
خلیفه بن سلمان، نخست وزیر سابق حامی آن بود و 
سعودی نیز بر این رویکرد تاکید داشت. رویکرد دیگر 
بر لزوم گفت وگو و مذاکره با مخالفان تأکید می کرد 
که سلمان بن حمد، ولیعهد بحرین و نخست وزیر 
جدید این کشور نیز بر آن تأکید دارد. اکنون با مرگ 
خلیفه بن سلمان و معرفی سلمان بن حمد به عنوان 
نخست وزیر جدید، آیا می توان انتظار داشت زمینه 
گفت وگو میان معترضان بحرینی و دولت جدید این 

کشور و انجام اصلاحات در بحرین فراهم شود؟

کامیار- سرانجام آن روزی که مردم و مقامات 
واشنگتن نگرانش بودند و از روزها قبل خود 
را برای رویارویی با آن آمــاده کرده بودند،فرا 
رسید. درست 12روز پس از برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا، خیابان های واشنگتن 
میزبان گروه های تندرو و خشن از گوشه وکنار 

ــا بـــرگـــزاری تظاهرات  ــه ب ــد ک ایـــن کــشــور ش
گــســتــرده، در اعــتــراض بــه آن چــه »دزدیـــدن 
خود  حمایت  می خوانند،  انتخابات«  نتیجه 
را از دونالد ترامپ اعلام کردند. درست یک 
هفته پیش، رسانه ها خبر پیروزی جو بایدن 
را در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا اعلام 

کردند اما رئیس جمهور آمریکا و اطرافیانش 
هنوز شکست را نپذیرفته و با ادعای تقلب در 
انتخابات سعی دارند فرایند رأی گیری را در 
ایالت هایی که رأی الکترال خود را به سبد بایدن 
ریخته اند، زیر سؤال ببرند و مانع اعلام نتایج 
نهایی شوند. جمعیت پرچم هایی با مضامین 
Trump 2020، America Great، همه در 
قطار ترامپ، رای زنان به ترامپ،»زندگی،خدا، 
اسلحه و تــرامــپ«؛ در دســت داشتند.ترامپ 
نیز با کاروانی از خودروهای سرویس امنیتی 
دور Freedom Plaza یا همان میدان آزادی 
ــردم از روی  واشنگتن چــرخ زد،جــایــی کــه م
دیوارها و سازه های اطراف بالا رفته بودند تا او 
را بهتر ببینند. برخی با هیجان دنبال خودرو 
می دویدند و شعار می دادند USA، USA، ما 
ترامپ را می خواهیم، چهار سال بیشتر، چهار 
سال بیشتر ....جالب این جا بود که گروه های 
راســت گــرای افراطی نظیر »پسران مفتخر« 
ــدن دی سی  که اکثرا مسلح هستند  »دزدیـ
)واشنگتن( را متوقف کنید« و »نگه دارندگان 
پیمان« در این تظاهرات خودنمایی می کردند 
که  تقابل وجدال بین طرفداران ترامپ و بایدن 
را نیز   در بر داشــت.بــه نوشته ایندیپندنت ، 
این تظاهرات صحنه انفجار خشمی شد که 
در روزهــای گذشته در فضای مجازی جریان 
داشته و انباشته شده بود. این راهپیمایی،البته 
دامنه وسیعی از گروه های طرفدار ترامپ مانند 
تندروهای رادیکال ضددولت و نئونازی ها تا 
مــردم عــادی طرفدار رئیس جمهور آمریکا را 
دربرگرفت. ملی گراهای سفیدپوست به غیر 

از واشنگتن، تظاهرات در شهرهای ایالت های 
چرخشی را نیز در برنامه دارند.

تحکیم برتری بایدن	 
 همه این ها در حالی است که جو بایدن با برنده 
شدن در ایالت جورجیا، پیروزی انتخاباتی خود را 
تحکیم کرد و دونالد ترامپ هم گفت »زمان تعیین 
خواهد کرد« که دولت دیگری بــه زودی روی کار 
خواهد آمد یا خیر. مرکز »تحقیقات ادیسون« که 
نتیجه در جورجیا را اطلاع رسانی کرد، همچنین 
پیش بینی کرد ایالت کارولینای شمالی، از دیگر 
ایالت های سرنوشت ساز که تعداد زیادی از آرا در 
آن شمارش شده است، به دونالد ترامپ برسد و 
در مجموع آرای الکترال برای بایدن ۳0۶ و برای 
ترامپ 2۳2 رای، نهایی  شود.براساس این آمار، 
بایدن دموکرات در آرای الکترال توانسته ترامپ 
را شکست دهد و این برابر با ۳0۶ رایی است که 
ــرای شکست هیلاری  ب ترامپ جمهوری خواه 
به دست   201۶ انتخابات ســال  کلینتون در 
آورده بود.هرچند با توجه به این که آرا در ایالت 
جورجیا باید بازشماری شود، برخی خبرگزاری 
ها مانند آسوشیتدپرس آرای الکترال بایدن را 
همچنان 2۹0 و آرای الکترال ترامپ را 2۳2 نشان 
می دهند.  از سوی دیگر،ترامپ در اولین حضورش 
از زمانی که پیش بینی شد بایدن برنده انتخابات 
سوم نوامبر باشد، گفت: دولت او حامی قرنطینه 
نخواهد بود. امیدوارم...هر چه در آینده رخ دهد، 
چه کسی می داند چه دولتی بر سر کار خواهد آمد؟ 
فکر می کنم زمان تعیین کند.گفته هایی که نشان 

می دهد فعلا ترامپ به شکست اذعان ندارد.

هندی ها به دنبال اجداد »بایدن«!

آسوشیتدپرس-با مطرح شدن برخی اخبار از 
وجود نیاکانی از بایدن در هند، تحقیقات برای 
یافتن ریشه های احتمالی وی و تبارشناسی جو 
بایدن در هند رواج یافته اما هنوز این ادعا اثبات 
نشده است. حتی از زمان برگزاری انتخابات 
سوم نوامبر ریاست جمهوری آمریکا، مکان نصب 
لوح یادبود کریستوفر بایدن، کاپیتان کشتی 
، به محلی مشهور برای   1۹ بریتانیایی قــرن 
گرفتن عکس های سلفی در چنای، شهری در 

شرق هند بدل شده است.

خبر متفاوت 

نمای روز 

چهره روز 

رنگ ترامپ پرید!
دونــالــد تــرامــپ، رئیس جمهور آمریکا، درحالی 
دربــاره وضعیت اپیدمی کووید-1۹ در این کشور 
سخنرانی کرد که قیافه ای روحیه ازدست داده داشت 
و برخلاف همیشه، موهایش بدون رنگ بود. )عکس 
راست مربوط به سخنرانی  روز انتخابات ترامپ و 

عکس چپ، مربوط به سخنرانی جمعه شب او(.

همزمان با گمانه زنی ها درباره 
این که آیا جو بایدن 77 ساله 
ــرای انتخاب مجدد خــود را  ب
نامزد خواهد کرد یا نه، خواهر 
رئیس جمهور منتخب می گوید 

او چنین خواهد کرد. بایدن هنگام روی کار آمدن 
در سال 2021، 7۸ ساله خواهد بود و اگر دوباره 
برای این مقام برگزیده و در ۸2 سالگی وارد کاخ 
سفید شود، تنها رئیس  جمهور ۸0ساله در تاریخ 
آمریکا خواهد بــود. در آن صــورت، وی در حالی 
کاخ سفید را ترک خواهد کرد که ۸۶ ساله است.
حالاحتی قبل از تأیید رسمی نتایج انتخابات و 
قسم خــوردن رئیس جمهور، دموکرات ها با این 
سوال روبه رو هستند که آیا  قبل از انتخابات 202۴ 
بایدن کناره گیری خواهد کرد و زمام کار را به معاون 
خواهد  هریس،  کامالا  جمهور،  رئیس  منتخب 
سپرد یا نه؟»والری بایدن اوونز«، خواهر جو بایدن 
در مصاحبه با اکسیوس در پاسخ این پرسش که آیا 
بایدن که پیش از این از خود به عنوان »نامزد انتقالی« 
نام برده است، برای دوره دوم نامزد می شود، پاسخ 

داد که او »قطعاً« این کار را خواهد کرد.

لشکرکشی خیابانی ترامپ  
 گروه های راست افراطی در حمایت از ترامپ و در اعتراض به نتیجه انتخابات

 در واشنگتن دست به تظاهرات زدند 

پیشخوان بین الملل 

اگــزمــیــنــر«| مصائب  جلد مجله »واشــنــگــتــن 
ریاست جمهوری بایدن

لحظه رسیدن ترامپ به میدان آزادی واشنگتن در جمع طرفدارانش و پیش از رفتن به زمین بازی گلف برای گذراندن 
تعطیلات آخر هفته

روسیه اظهارات مطرح شده دربــاره »خیانت« 
مسکو به ارمنستان بر سر توافق پایان دادن به 
جنگ قره باغ را رد کرده و آن ها را »ناعادلانه« 
خوانده است. ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت 
امور خارجه روسیه در نشست خبری خود گفت 
روسیه  هر کاری که توانسته انجام داده تا اوضاع 
را آرام کند. هفته گذشته ارمنستان و جمهوری 
آذربایجان با وساطت روسیه توافق نامه ای را 
امضا کردند که به شش هفته درگیری های 
ــاغ پــایــان داد. ایــن تــوافــق با  خونین در قــره ب

انتقادهای گسترده ای در ارمنستان مواجه شده 
و شماری از احزاب مخالف که در پارلمان حضور 
ندارند و گروه هایی از مردم، خواهان کناره گیری 
نیکول پاشینیان، نخست وزیر شده اند. مشاهده 
ــش تهاجمی، پشتیبانی وسیع و پرحجم  آرای
تــدارک دیــده شده و شــروع سنگین و پردامنه 
را  حملات جمهوری آذربایجان، ارمنستان 
مجاب کرد برای ایجاد توازن در این رویارویی 
با استناد به معاهده همکاری نظامی با روسیه 
این کشور را متقاعد به ورود به جنگ از طریق 

اعمال فشار به باکو و متوقف کردن حملات کند 
اما با پاسخ سرد و غافل گیر کننده مسکو در چند 
نوبت روبه رو شد مبنی بر این که تعهد روسیه 
در قبال حمایت از ارمنستان مربوط به زمانی 
است که خاک این کشور مورد تهدید واقع شود 
و چون قره باغ خاک ارمنستان نیست روسیه هم 
نمی تواند در این جنگ مداخله کند. بسیاری از 
کارشناسان، این بی توجهی را اعمال مجازات 
علیه پاشینیان غرب گرا از سوی روسیه برای 
اجرای انقلاب رنگین در سال 201۸ می دانند.

روسیه: به ارمنستان خیانت نکردیم 
زاخارووا: مسکو هر کاری توانسته انجام داده تا اوضاع قره باغ آرام شود 
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